
 
COMUNICATO UFFICIALE N.17 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Avv. Alessandro 
Guarnaschelli, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. Alessandro Rosi, Segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 23/24-2-2019 
 

e adottato i seguenti provvedimenti: 
 

A) A CARICO TESSERATI 
 

SQUALIFICATI  
GANDINI SIMONE (CBL COSTA VOLPINO BG) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
SALARI CRISTIAN (CERAMSPERETTA CUSANO MI) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
PIOVACCARI GIULIA (LIVERANI LUGO RA) squalifica per due giornate perché al termine della 
gara apostrofava il 1°arbitro con frasi offensive, (4 penalità). 
 

SOSPESI 
GALBUSERA STEFANO (DOLCOS V.BUSNAGO MB) sospensione da ogni attività federale per 
gg.7, fino tutto il 7/3/2019, per aver rivolto frasi irriguardose all’indirizzo del 2°arbitro nel 4°set, 
tanto da essere sollevato dal ruolo di addetto al defibrillatore. 
 

AMMONITI 
DI FONZO ELEONORA (SPACCIOCCHIAL VISION TV) 
MILESI ROBERTA (LIVERANI LUGO RA) 
GRASSO GIULIA (LIVERANI LUGO RA) 
 

B) A CARICO SODALIZI 
RMUTUA FENERA CHIERI TO – Richiamo per assenza del servizio asciugatura. 
SISUPER STORE-PRICAL MC – Richiamo per assenza del servizio asciugatura. 
CSI CLAI IMOLA BO – Multa di € 40,00 per aver, alcuni sostenitori locali, rivolto frasi offensive 
nei confronti della coppia arbitrale durante l’incontro. 
ASS.VOLLEY GUSSAGO BS – Richiamo per mancanza delle linee riservate agli allenatori. 
PSA OLYMPIA GENOVA – Multa di € 50,00 per insufficiente servizio asciugatura. 
CERAMSPERETTA CUSANO MI – Richiamo per inadeguatezza del seggiolone arbitrale non 
regolabile in altezza. 
SIFI KONDOR CATANIA – Multa di € 75,00 per assenza del servizio asciugatura, recidiva. 
CANOVI COP NOLO 2000 MO – Richiamo per aver predisposto un Segnapunti rilevatosi non 
idoneo allo svolgimento delle funzioni. 
CARTIERA DELL’ADDA LC – Multa di € 50,00 per insufficiente servizio asciugatura e per aver 
esibito un verbale di omologazione del campo che non riportava l’omologa per il campionato 
nazionale bensì per quello regionale. 
ITALIANA PELLAMI MSG MC – Multa di € 40,00 per assenza del servizio asciugatura. 
DOLCOS V.BUSNAGO MB – Multa di € 90,00 per aver un isolato sostenitore locale, offeso e 
minacciato la coppia arbitrale durante il 4°set; ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione 
disciplinare comminata al proprio dirigente. 
LIVERANI LUGO RA – Multa di € 70,00 per aver il pubblico sostenitore locale rivolto frasi 
offensive nei confronti del 1°arbitro durante la gara. 
 

 Affisso in Roma il 28 Febbraio 2019 
 

       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
             F.to Avv. Massimo Pettinelli 


